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DPr-BRM-II.0012.15.9.2023 

 

 

Protokół Nr 101/V/2023 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 8 maja 2023 r. 

posiedzenie on-line 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  6 radnych 

obecnych   -  6 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Kamil Deptuła.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Uchylenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji nr 3. 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3.  

4. Sprawy różne i wniesione.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła powitał obecnych on-line radnych i zaproszonych 

gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad 

i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii. 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: powodem zwołania posiedzenia w dniu 8 maja 

br. jest kwestia dotycząca sposobu rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 

w sprawie petycji „Stop finansowaniu lekcji religii z budżetu miasta Łodzi”.  Otóż 
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na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 25 kwietnia br. dokonaliśmy nie do końca 

właściwego wyboru organu, do którego należy przekazać przedmiotową petycję.  

 

Ad pkt 1 Przyjęcie porządku obrad  

1 Przyjęcie porządku obrad. 

2 Uchylenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji nr 3. 

3 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3.  

4 Sprawy różne i wniesione 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Opinia pozytywna: „za” – 6 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

Ad pkt 2 Uchylenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji nr 3. 

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: Finansowanie lekcji religii nie jest kwestią 

samorządu. Nie należy do kompetencji samorządu decydowanie o finansowaniu.  

Proponuję uchylić projekt.  

 

Faza pytań 

Radny p. Sylwester Pawłowski: Propozycja skierowania petycji do Prezydenta Miasta Łodzi 

była podyktowana następującymi powodami. Otóż nie mamy wiedzy na temat środków, które 

są przeznaczane na lekcje religii. Nie wiemy ile dzieci uczęszcza na zajęcia z religii. Nie wiemy 

też, czy lekcje religii prowadzone są przez katechetów, osoby świeckie mające kompetencje 

do prowadzenia takich zajęć, czy przez księży. Informacje, jakie byśmy otrzymali od organu 

wykonawczego pozwoliłyby nam na pełną diagnozę zjawiska. A w ślad za tym wystąpienie 

ze stanowiskiem do osób odpowiadających za dany stan prawny. Te regulacje wynikają 

bezpośrednio z konkordatu. Nasza wiedza w tym zakresie jest niewielka, dlatego uważałem, 

że przekazanie petycji do Prezydenta Miasta byłoby zasadne z ww. powodów. 

 

Dyrektor Wydział Edukacji p. Jarosław Pawlicki: Co do informacji w zakresie nauczania 

religii w szkołach mamy materiały.  Na zadane wcześniej pytania możemy odpowiedzieć.  
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Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: Petycja zostanie przekazana do Prezesa Rady 

Ministrów i Ministerstwa Edukacji Narodowej, jako organu właściwego. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie uchylenie projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Łodzi petycji. 

Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 1 głosów. 

 

Ad pkt 3 Omówienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji 

zgodnie z właściwości. 

 

Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła: Rada Miejska i Prezydent Miasta nie mają 

inicjatywy legislacyjnej w przedmiocie tej petycji.  

Wobec powyższego proponuję przekazać petycję do Prezesa Rady Ministrów. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do sprawy. 

Brak pytań. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 

w sprawie przekazania petycji Prezesowi Rady Ministrów Miasta Łodzi. 

Opinia pozytywna: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 1 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

 

Ad pkt 4 Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na problemy dotyczące Aktówki radnych.  

 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji 

  

Joanna Łuczak Kamil Deptuła 
 


